
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio – darželio „Klumpelė“ 

direktorės 2023 m. rugsėjo 19 d.  

įsakymu Nr.  V– 28 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

INICIATYVOS „ČIA AŠ SAUGUS“, SKIRTOS PALANKIOS ĮTRAUKIOJO UGDYMO 

APLINKOS KŪRIMO SKATINIMUI, NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinės iniciatyvos „Čia aš saugus“, skirtos palankios įtraukiojo ugdymo aplinkos 

kūrimo skatinimui nuostatai reglamentuoja iniciatyvos tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo tvarką, eigą ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Aktualumas. 2024 m. rugsėjį įsigalios Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo Nr. I-

1489 5, 14, 21, 29, 30, 34 ir 36 straipsnių  pakeitimas ir įstatymo papildymas 45 

straipsniu, kurie numato, kad kiekvienam vaikui turi būti sudarytos sąlygos ugdytis 

artimiausioje ugdymo įstaigoje (darželyje, mokykloje) kartu su savo bendraamžiais 

(įtraukusis ugdymas). Vienas iš įtraukiojo ugdymo pasirengimo etapų – ugdymo aplinkos 

ir priemonių pritaikymas. 

3. Iniciatyva skirta stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio mokytojų įtraukiojo ugdymo 

nuostatas bei kurti pritaikytas aplinkas emocijų ir elgesio sutrikimų turintiems vaikams. 

4. Iniciatyvos organizatorius – Kauno lopšelis – darželis „Klumpelė“, Pienių g. 14, 

Kaunas, tel. 8 37 377581, el. paštas klumpele.darzelis@gmail.com. Iniciatyvą 

organizuoja ir koordinuoja Kauno lopšelio – darželio „Klumpelė“ mokytoja Jurgita 

Šelgunovienė, pavaduotoja ugdymui Lina Vosylė, direktorė – Jolanta Bitvinskienė. 

5. Iniciatyvos nuostatai skelbiami Kauno lopšelio – darželio „Klumpelė“ internetinėje 

svetainėje ir facebook paskyroje, socialinio tinklo facebook grupėse „Auklėtoja 

Auklėtojai“, „Ikimokyklinuko ir pradinuko pasaulis“, „Kauno vaikų darželiai“. 

 

 

 

mailto:klumpele.darzelis@gmail.com


II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Iniciatyvos tikslas – stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

įtraukiojo ugdymo nuostatas. 

7. Iniciatyvos uždaviniai: 

7.1. Kurti saugias aplinkas emocijų ir elgesio sunkumų bei sutrikimų turintiems vaikams. 

7.2. Ugdyti vaikų savireguliaciją, emocijų raišką. 

7.3.  Dalintis idėjomis ir gerąja patirtimi su kitais pedagogais. 

 

III SKYRIUS 

INICIATYVOS DALYVIAI 

8. Prie iniciatyvos kviečiami prisijungti šalies ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogai. 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

9. Iniciatyva įgyvendinama nuo 2023 rugsėjo 19 d. iki spalio 31 dienos. 

10. Dalyvaujantys iniciatyvoje nufotografuoja įrengtą nusiraminimo ar sensorinę erdvę, 

kurioje vaikai gali nusiraminti, pailsėti, saugiai atsigauti ir po kurio laiko grįžti į sau 

įprastą aplinką. Nuotraukas su trumpais erdvės ir naudojamų priemonių aprašymais 

dalyviai  patalpina į uždarą socialinio tinklo Facebook grupę „Čia aš saugus“ nurodant 

miestą, ugdymo įstaigos pavadinimą bei mokytojo vardą ir pavardę. 

11. 2023 spalio mėnesio pabaigoje numatoma baigiamoji respublikinė patirties sklaidos 

konferencija, į ją kviečiami visi iniciatyvoje dalyvavę mokytojai.  

12. Iniciatyvos dalyviams bus išduodamos Kauno lopšelio – darželio „Klumpelė“ pažymos. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Pateikdami nuotraukas autoriai tampa iniciatyvos dalyviais bei suteikia galimybę 

organizatoriams jas viešinti. 



14. Iniciatyvos dalyviai pateikdami nuotraukas sutinka, kad jų asmens duomenys, 

nepažeidžiant asmens apsaugos duomenų reikalavimų, bus naudojami iniciatyvos 

viešinimui. 

15. Iniciatyvos organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles ir dalyvavimo 

sąlygas.  

 

VI SKYRIUS 

INICIATYVOS ORGANIZATORIUS, PARTNERIAI IR INFORMACIJOS 

TEIKIMAS 

16. Iniciatyvos „Aš čia saugus“ organizatorius Kauno lopšelis – darželis „Klumpelė“,   

Pienių g. 14, Kaunas, tel. 8 37 377581, el. paštas klumpele.darzelis@gmail.com. 

17. Iniciatyvos partneris Kauno švietimo inovacijų centras. 

18. Kontaktai pasiteiravimui: 

Jurgita Šelgunovienė, el. p.: jurgita.selgunoviene@gmail.com, tel.: +370 615 55733; 

Lina Vosylė, el. p.: linutemac@gmail.com, tel.: +370 683 98124. 

 

mailto:klumpele.darzelis@gmail.com
mailto:jurgita.selgunoviene@gmail.com
mailto:linutemac@gmail.com

